



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт оконных блоков и полов МБОУ лицей №67

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 499,931 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 4,691 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 504 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ___ 1 кв. 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.				Общая стоимость в базисных ценах, руб.				Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш.	в т.ч. оплата труда	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел I. Смена оконных блоков														
1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,13	1208,52	156,8		157,11	136,73	20,38		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	1891,56	
		НР, (114,54 руб.): 82% от ФОТ СП, (86,6 руб.): 62% от ФОТ			1051,72	22,7			2,95					
2	509-9900	Строительный мусор	т	1,386								1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28		
3	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,4851	398,87	29,07		193,49	179,39	14,1		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	2425,32	
		НР, (151,39 руб.): 82% от ФОТ СП, (114,46 руб.): 62% от ФОТ			369,8	10,79			5,23					
4	509-9900	Строительный мусор	т	1,659								1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях НР, (84,31 руб.); 82% от ФОТ СП, (63,75 руб.); 62% от ФОТ	100 м2	0,135	761,66			102,82	102,82			1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	1324,65
6	509-9900	Строительный мусор	т	0,4725								1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	
7	ФЕРр53-20-4	Кладка отделанных участков из кирпича: внутренних стен НР, (29,05 руб.); 86% от ФОТ СП, (23,65 руб.); 70% от ФОТ	100 м3 кладки	0,0055	91366,22	3369,6	82382,02	502,51	30,88	18,53	453,1	1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	2931,51
8	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2, в том числе при наличии створок глухого остекления КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР, (777,29 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП, (391,94 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,4851	219072,47	517,24	217056,02	106272,05	727,27	250,91	105293,87	1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	567289,96
9	203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокламерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-48,51	2085,07		2085,07	-101146,75			-101146,75	1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	-534054,84
10	(oknatorg.ru)	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкламерным стеклопакетом (58 мм)	м2	48,51	710,6		710,6	34471,21			34471,21	1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	182007,99
11	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,27	6522,05	35,42	6276,9	1760,95	56,63	9,56	1694,76	1 переход в цены 1	9777,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП-1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР. (60,43 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП. (30,47 руб.); 63%*0,85 от ФОТ			209,73	1,01				0,27		кв. 2013г. СМР=5,28	
12	прайс	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм, цена 947/3м/1,18/5,28=50,67	м	27	50,67		50,67	1368,09			1368,09	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	7223,52
13	прайс	Заглушка, цена 45/1,18/5,28=7,22	шт	26	7,22		7,22	187,72			187,72	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	991,16
14	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работами, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП-1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР. (645,63 руб.); 105%*0,9 от ФОТ СП. (319,4 руб.); 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 облицовки	0,3885	11722,52	57,91	9907,19	4554,2	682,76	22,5	3848,94	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	29141,53
15	ФЕР58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м НР. (70,53 руб.); 83% от ФОТ СП. (55,25 руб.); 65% от ФОТ	100 м	0,24	2516,07	5,99	2156,85	603,86	84,78	1,44	517,64	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	3852,6
16	509-9900	Строительный мусор	т	0,05376		0,93				0,22		переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	
17	ФЕРр62-25-7	Шпателька ранее окрашенных наружных откосов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР. (18,78 руб.); 80% от ФОТ СП. (11,74 руб.); 50% от ФОТ	100 м2 обрабатанной поверхности	0,1166	1051,07	1,91	847,85	122,55	23,47	0,22	98,86	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	808,21
18	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обрабатанной поверхности	0,1166	359,19	26,49	295,63	41,88	4,32	3,09	34,47	переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	250,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		НР, (3,46 руб.): 80% от ФОТ СП, (2,16 руб.): 50% от ФОТ			37,07							СМР=5,28	
19	ФЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР, (11,76 руб.): 80% от ФОТ СП, (7,35 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1166	1096,29	98,61	871,62	127,83	14,7	11,5	101,63	1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	775,84
20	ФССЦип01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,57126	42,98			153,49	153,49			1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	810,43
21	ФССЦип03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класса груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	3,57126	11,42	11,42		40,78		40,78		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	215,32
Раздел 2. Замена покрытий пола													
22	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов, деревянных и из пластмассовых материалов НР, (13,41 руб.): 80% от ФОТ СП, (11,4 руб.): 68% от ФОТ	100 м плинтуса	0,57	29,41			16,76	16,76			1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	219,49
23	509-9900	Строительный мусор	т	0,0627								1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	
24	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина НР, (82,74 руб.): 80% от ФОТ СП, (70,33 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,1447	92,9	4,06		106,34	101,7	4,64		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	1369,68
25	509-9900	Строительный мусор	т	0,538		1,51				1,73		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	
26	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой НР, (117,1 руб.): 80% от ФОТ СП, (99,53 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,1447	130,82	4,69		149,75	144,38	5,37		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	1934,49
27	509-9900	Строительный мусор	т	1,431	126,13	1,74				1,99		1 переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	ФЕРп57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев	100 м2 основания	1,1447	59,83			68,49	68,49			I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	896,81
		НП: (54,79 руб.); 80% от ФОТ			59,83								
		СП: (46,57 руб.); 68% от ФОТ											
29	509-9900	Строительный мусор	т	0,8013								I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	
30	ФЕРп1-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР: (447,57 руб.); 123%*0,9 от ФОТ СП: (257,75 руб.); 75%*0,85 от ФОТ	100 м2 пола	1,1447	2121,65 350,59	35,75 2,61	1735,31	2428,65	401,32	40,92 2,99	1986,41	I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	16547,36
31	ФЕРп57-8-3	Смена протильных доплатых полов; с полной сменой досок НР: (464,84 руб.); 80% от ФОТ СП: (395,11 руб.); 68% от ФОТ	100 м2 пола	1,1447	5584,57 502,15	75,71 5,45	5006,71	6392,66	574,81	86,67 6,24	5731,18	I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	38293,78
32	509-9900	Строительный мусор	т	2,129								I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	
33	ФЕРп1-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР: (613 руб.); 123%*0,9 от ФОТ СП: (353,02 руб.); 75%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	1,1447	4589,95 475,34	113,61 8,41	4001	5254,12	544,12	130,05 9,63	4579,95	I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	33842,34
34	ФЕРп1-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотенц в стыках КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 НР: (386,62 руб.); 123%*0,9 от ФОТ СП: (222,65 руб.); 75%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	1,1447	7371,48 300,17	88,11 4,92	6983,19	8438,13	343,61	100,86 5,64	7993,66	I переход в цены I кв. 2013г. СМР=5,28	47770,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ФЕРП1-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,57	1441,63	14,05	1357,27	821,73	40,08	8,01	773,04	1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	4707,91
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИР, (44,37 руб.): 123%*0,9 от ФОТ СП, (25,55 руб.): 75%*0,85 от ФОТ			70,31								
36	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	4,962	42,98			213,27	213,27			1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	1126,07
37	ФССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класса груза ИР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	4,962	11,42	11,42		56,67		56,67		1 переход в цены 1 кв. 2013г. СМР=5,28	299,22
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													
Итого по разделу 1 Смена оконных блоков													
Итого по разделу 2 Замена покрытий пола													
Итого													
Справочно, в ценах 2001г.:													
Материалы													
Машины и механизмы													
ФОТ													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
НДС 18%													
ВСЕГО по смете													
								73460,36	4645,78	826,2	67988,38		
								4191,62		44,88			
								2588,68					
								277663,27					
								146007,42					
								423670,69					
								67988,38					
								826,2					
								4690,66					
								4191,62					
								2588,68					
								76260,72					
								499931,41					

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)